FR Vous trouverez la version
actuelle du mode d’emploi dans
votre langue nationale officielle
sur l’Internet,
ES Encontrará el manual de
instrucciones actual en su
idioma oficial de la UE en

des Herstellers für daraus resultierende Schäden aus.
2. Produktbeschreibung
2.1 Typschlüssel
Diese Betriebsanleitung ist gültig für folgende Typen:
AES 113➀-2185
Nr. Option Beschreibung
➀ 5 ohne Anlauftestung
6 mit Anlauftestung
Nur bei ordnungsgemäßer Ausführung der in dieser Betriebs
anleitung beschriebenen Umbauten bleibt die Sicherheits
funktion und damit die Konformität zur Maschinenrichtlinie
erhalten.
2.2 Sonderausführungen
Für Sonderausführungen, die nicht im Typschlüssel unter 2.1 aufgeführt
sind, gelten die vor und nachgenannten Angaben sinngemäß, soweit
diese mit der serienmäßigen Ausführung übereinstimmen.
2.3 Bestimmung und Gebrauch
Die Sicherheitsauswertungen, zum Einsatz in Sicherheitsstromkreisen,
sind für den Einbau in Schaltschränken vorgesehen. Sie dienen der
sicheren Auswertung der Signale von zwangsöffnenden Positions
schaltern für Sicherheitsfunktionen oder magnetischen Sicherheits
Sensoren an seitlich verschiebbaren, drehbaren und abnehmbaren
Schutzeinrichtungen sowie NOTHALTBefehlsgeräten.
Aufbau
Die Sicherheitsauswertungen sind zweikanalig aufgebaut. Sie enthalten
zwei Sicherheitsrelais mit überwachten zwangsgeführten Kontakten.
Die in Reihe geschalteten SchließerKontakte der Relais bilden die
Freigabepfade.
2.4 Technische Daten
Vorschriften: IEC/EN 602041; EN 6094751; EN 6094753;
EN ISO 138491; IEC 61508; BGGSET14; BGGSET20
Startbedingungen: Automatik oder StartTaster
Rückführkreis vorhanden: ja
Anlauftestung: AES 11352185: nein
AES 11362185: ja
Anzugsverzögerung mit automatischem Start: einstellbar
0,1 / 1,0 Sekunde
Abfallverzögerung bei „NOTHALT“: < 50 ms
Bemessungsbetriebsspannung Ue: 24 VDC ± 15%
Bemessungsbetriebsstrom Ie: 0,2 A
Bemessungsisolationsspannung Ui: 250 V
Bemessungsstossspannungsfestigkeit Uimp: 4,8 kV
Thermischer Dauerstrom Ithe: 6 A
Interne elektronische Sicherung: nein
Leistungsaufnahme: < 5 W
Überwachung der Eingänge:
Querschlusskennung: wählbar
Drahtbrucherkennung: ja
Erdschlusserkennung: ja
Anzahl der Öffner: umschaltbar 1Ö→2Ö
Anzahl der Schließer: umschaltbar 1S→0S
Ausgänge:
Stopkategorie 0: 1
Anzahl der Sicherheitskontakte: 1
Anzahl der Hilfskontakte: 0
Anzahl der Meldeausgänge: 2
Meldeausgang: 2 Transistorausgänge, Y1 + Y2 = max. 100 mA,
pschaltend, kurzschlussfest
Schaltvermögen der Sicherheitskontakte: min. 10 mA, max. 6 A
Gebrauchskategorie nach EN 6094751: AC15: 230 V / 3 A
DC13: 24 V / 2 A
Kurzschlussschutz: 6 A gG DSicherung
Mechanische Lebensdauer: 20 Millionen Schaltspiele